
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 112RS/567RG   del 02-07-2021

OGGETTO

Liquidazione salario accessorio ai sensi art. 20 del CCDI normativo 2019/2021. Progetto specifico promesse
di matrimoni e   matrimoni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-07-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n° 25 del 23.06.2015 è stato
approvato il regolamento comunale per la celebrazione dei matrimoni e delle
promesse di matrimonio;

Atteso che il regolamento in parola ha inteso disciplinare anche la modalità di
retribuzione del personale addetto, laddove sia chiamato a rendere prestazioni fuori
dal normale orario di lavoro;

Riscontrato che il regolamento pone a carico del cittadino utente l’importo per la
retribuzione del personale impegnato secondo la tabella di costi allegata al
regolamento stesso;

Visto l’art. 13 del regolamento nella parte in cui recita: “Per i matrimoni (e le “promesse di
matrimonio”) da celebrare fuori dall’orario ordinario di lavoro bisogna tenere conto dei costi
aggiuntivi che l’Amministrazione deve sostenere per retribuire le prestazioni che il personale
dipendente dovrà rendere oltre l’orario di lavoro. Tali costi aggiuntivi vanno ad incrementare il
fondo per le risorse decentrate ai sensi della lettera d) dell’art.15 del CCNL 01.04.1999 del personale
non dirigente delle autonomie locali ed erogate, in primis, al personale interessato per compensare le
prestazioni rese per le celebrazioni dei matrimoni civili (e per le “promesse di matrimonio”) rese
fuori dall’orario di lavoro”.

Ritenuto che le prestazioni del personale dipendente, nel caso di specie, non
costituiscano prestazione impreviste ed imprevedibili per le quali si possa far ricorso
alla liquidazione delle stesse attingendo al fondo per lo straordinario;

Rilevato che il regolamento trova piena applicazione, per effetto della norma
transitoria di cui all’art.15, a far data dal mese di settembre 2015;

Visto che in data 07.06.2021 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato
parte economica per l’ annualità 2020, che contempla specifico il  “progetto per la
liquidazione dei compensi per la celebrazione di promesse di matrimonio e matrimoni civili fuori
dall’orario di lavoro”.

Accertato l’effettivo  incasso relativamente all’anno 2020, per il servizio svolto dai
dipendenti, oltre l’orario di lavoro, per la celebrazione di n. 5 matrimoni e n. 6
promesse di matrimonio, per un importo complessivo di Euro 240,00 che risulta
debitamente versato nel bilancio comunale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 15 del 26.03.2021 e del
vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di liquidare e corrispondere i compensi al personale del VII settore per le prestazioni
di cui in narrativa per Euro 200,00, nella misura riportata nell’allegato elenco;



di dare atto che l’ulteriore somma di Euro 40,00, andrà ad incrementare il fondo per
le risorse decentrate ai sensi della lettera d) dell’art. 15 del CCNL 01.04.1999 Anno
2021;

di imputare la spesa complessiva di Euro 200,00 sul capitolo parte uscita del
bilancio Entrata 388/2 Diritti da promesse e celebrazione matrimonio Uscita   272/2
Compensi al personale per celebrazione promesse e matrimoni.

di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, all’ufficio personale e
finanziario per i conseguenti adempimenti di cui agli artt. 184 e 185 del D.Lgvo 267
del 18.08.2016 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-07-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-07-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


